

Johs. Søndergaard & Sønner A/S

Lykkeshøjvej 5, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 25 25 81 69

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2018.

Morten Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Johs. Søndergaard & Sønner A/S Lykkeshøjvej 5 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 25 25 81 69
	Stiftet: 1. februar 2000
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 18. regnskabsår
Bestyrelse	Tove Boris Søndergaard, Formand Flemming Boris Søndergaard Morten Boris Søndergaard
Direktion	Morten Boris Søndergaard, Lykkeshøjvej 5, 8960 Randers SØ
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	Morten Søndergaard Invest ApS
Dattervirksomhed	Søndergaard Sten & Grus A/S, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af vognmandsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.534 t.kr. mod 5.552 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.064 t.kr. mod 58 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende regnskabsår ydet et koncerntilskud til datterselskabet på 1.500 t.kr.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer at de positive resultater fortsætter.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	6.534.364	5.552.274
1 Personaleomkostninger	-3.816.274	-3.534.427
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-508.671	-551.093
Driftsresultat	2.209.419	1.466.754
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-586.611	-1.049.474
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	67.569	86.168
Andre finansielle indtægter	0	307
Øvrige finansielle omkostninger	-157.076	-154.151
Resultat før skat	1.533.301	349.604
Skat af årets resultat	-469.192	-291.982
Årets resultat	1.064.109	57.622
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	1.064.109	0
Disponeret fra overført resultat	0	-142.378
Disponeret i alt	1.064.109	57.622

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.456.281	2.981.524
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.456.281</u>	<u>2.981.524</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.363.915	450.526
Deposita	52.500	52.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.416.415</u>	<u>503.026</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.872.696</u>	<u>3.484.550</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.597.801	2.006.040
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.348.665	718.396
Periodeafgrænsningsposter	161.443	51.966
Tilgodehavender i alt	<u>5.107.909</u>	<u>2.776.402</u>
Likvide beholdninger	925.636	2.341.516
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.033.545</u>	<u>5.117.918</u>
Aktiver i alt	<u>11.906.241</u>	<u>8.602.468</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	4.009.244	2.945.134
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Egenkapital i alt	4.509.244	3.645.134
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	154.567	109.623
Hensatte forpligtelser i alt	154.567	109.623
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	100.473	282.847
Leasingforpligtelser	3.173.483	1.970.029
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.273.956	2.252.876
Kortfristet del af langfristet gæld	927.813	639.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.384.094	624.934
Gæld til tilknyttede virksomheder	124.835	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	664.202	239.954
Anden gæld	867.530	1.090.287
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.968.474	2.594.835
Gældsforpligtelser i alt	7.242.430	4.847.711
Passiver i alt	11.906.241	8.602.468

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	3.208.836	3.014.386	
Pensioner	436.975	400.164	
Andre omkostninger til social sikring	103.812	73.543	
Personaleomkostninger i øvrigt	66.651	46.334	
	<u>3.816.274</u>	<u>3.534.427</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Søndergaard Sten & Grus A/S, Randers	100 %	1.363.915	-586.611
		<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
3. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. juli 2017		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Overført resultat			
Overført resultat 1. juli 2017		2.945.135	3.087.512
Årets overførte overskud eller underskud		<u>1.064.109</u>	<u>-142.378</u>
		<u>4.009.244</u>	<u>2.945.134</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i selskabets driftsmidler.			

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmidler og inventar	157 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.598 t.kr.

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet kryds-selvskyldnerkaution for alt mellemværende med datterselskabet Søndergaard Sten & Grus A/S. Mellemværendet udgør på balancedagen 1.349 t.kr., samt en betalingsgaranti på 700 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 4.225 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 3.915 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morten Søndergaard Invest ApS, CVR-nr. 32087701 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 385 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 385 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
